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Soola mOifo oioaOe DMife
Wabrttutele jüeti andmata tagasi Narwa kose weejõu täieliseks ärakafutamisaks majalised

pindalad.

Otsas, mis tuli ootamata Narwa kose wäikese kontsessiooni
huwikonnale.

Teisipäewal, 3. märtsil, oli harutusel Jda-Viru riigimaade korralduskomisjonis riigistatud Joala mõisa maade
planeerimise kama kinnitamine. Komisjoni koosseisu kuulusid: Narma 1. jaoskonna rahukohtunik Kallismaa esi
mees, Wiru maawalitsuse esimees H. K i i w e r, riigimetsade-walitsuse esindaja rhwident F. Kelder ja Auwere-Joala
walla esindaja K. Wou — liikmed. Kreenholmi manüsaktuuri osaühisuse poolt oli komisjoni istungil Kreenholmi majan
dusjuht dir. E. A l w e r ja Kreenholmi wolinik adw. J. H o l b e r g.

Komisjon otsustas planeerimise kamas ette nähtud maa-ala Joala mõisalt wabariigi walitsuse kasuks Võõran
dada. Vabriku Valitsusele jäeti wõimalus edasikaebamiseks peakomisjonile kuu aja jooksul.

Kelle huwides tegutses Z. Zinimermanir?
Kolme-mini st ri-komis

Rägu ülalolewast teatest näha, üks
saas Joala mõisa maade planeerimise
kama «sildamisest amalikus korras on
läbi. Jda-Wiru riigimaade korraldamise
komisjon on teinud oma otsuse, mis on
tulnud, nagu kuuleme uStawaist allikaist,
mõnelegi ringkonnale, kust on
oldud huwitatud Narma kose
osalisest kontsessioneerimi-
sestja selle andmisest teatud
kapitali-grupi huwide mängu,
täielise üllatusena, ühtlasi nüüd
ümber Joala mõisa maade planeerimise
on selgunud sari asjaolusid, mis
sunniwad kahtlema, kuiwõrt
siin talitatakse riigi üldhuwi-
des, ja küsima rahutuse tun
dega, kelle huwide käsi on nii
ditõmbajaks Narma kose suure
kontsessiooni ilmse nurja-
ajamise sihiga ja kas need
telgitagu jed niiditõmbed ei
ei ole läinud juba lubamata
piireni.

Siinkohal katsume meie kasutada ole-
waid tõsiasju mähe Valgustada, et tõsta
katet ühelt osalt sellest nägemata wõitlu-
sest, mis on käimas Narma kose kasuta
mise pärast.

17. maik 1927. a. riiaikogn poolt
wastu mõstud maaseaduse täiendamise ja
muutmise seadus nr. 2 näeb ette, et
Kreenholmi puuwilla-, Narma
kalewi-ja linawabrikotele ta
gasi antama maa-ala suuruse
määrab kindlaks põllulööminister
kokkuleppel raha- ja kauban
dusministritega, kusjuures selle
maa-ala suurus ei tohi ületada praegu
neil ettewõtetel kasutada olema maa-ala.
Selle seaduse alusel tagasiandmisele ei
kuulu kosed ühes wastawa maa-alaga,
mis riigile tormilised riigimajanduse sei
sukohalt, ja iseseiswad majapidamised.

Kohe peale selle maaseaduse täienda
mise ja muutmise seaduse wäljakuuluta-
mist 1927. aastal andis seekordne põllu-
tüüminister weeteede-malitsuse stsewete
uurimise büroo juhatajale ins. Wellnerile
kalkuleerimiseks, kas on tarmiline ja kui
suures ulatuses jätta andmata tagasi
maid, mis oleksid majalised tulemasele
Narma kose kontsessionäärile kose weejõu
kasutamise Väljaehitamisel. Ins. Well-
neri andmetel otsustas seekord u.n. kol
me ministri komisjon (põllu
töö-, raha- ja kaubandusminister) jätta
wabrikutele andmata tagasi
need maa-alad, mis on tormi
lised Narma kose n.u. suure
kontsessiooni läbimiimiseks.

soni otsusest väikese kontses
Selle kolme ministri komisjoni otsuse ko
haselt töötati wälja ka Joala mõisa
maade planeerimise kama.

1926. aastal ühendati raha- ja töõs-
tus-kaubandusministeerium üheks ma
jandusministeeriumiks ja selle juhiks sai
0. Straudmanni walitiuke ametisse
astumisel J. Zimmermann, kuna
pöllutüöministri kohale Leatawasti asus
A. Kerem. Varsti pärast seda
hakkasid puhuma uued tuuled.
Amalikkuse ette hiljuti pääsis neist esialgu
ainult kuuldusi, et majandusministee
rium haarawat miskipärast oma kompe
tentsi ülesandeid, mis kuuluwad õieti
põllutöömimsteeriumile. Tegelikult, nagu
kuuleme, oli asi mi, et Narma kose kasu
tamise küsimuses minister A. Keremi
(praegu kaitseminister) ja nüüdse eksmi
nistri J. Zimmermanni waated läksid
sedawört lahku, et mi imaks A. Kerein
loobus ja andis kogu asja üle majandus
minister J. Zimmermannile, wiimase
tungima! pealekäimisel. Missugused tuu
led siis kohe hakkasid puhuma, selle kohta
ei tohiks jätta pakkumast wäikeft illustrat
siooni minister J. Zimmermanni kiri
Narwa maakorralduse komisjonile (kiri
on dateeritud 28. jaanuaril 1931. a.),
mis kõlab täht-tähelt järgmiselt:

„Wastuseks kirjale ur. 762 21. okt.
1. a. kamatsetawa Narwa hüdroelektri
jaama jõujaama kanali alla Joala mõisa
maadest eraldatama maa-ala suuruse koh
ta teatan, et pean küllaldaseks
tulemase Narwa hüdroelektri
jaama takistuseta ehituse ta
gatiseks Kreenholmi manu
faktuuri, kui tagasiant a w a
Joala mõisa maade o m a n ik a,
kohustuse (meie sõrend. Toim.), mis
peab sisse kantama mastawasse kinnis
tusraamatusse wastawa sisuga:

Kreenholmi puuwillasaaduste manu
faktuuri osa-ühisus (endine Joala mõisa
omanik) kohustub Eesti wabariigi walit-
suse nõudel andma tasuta tanmtada Va
litsusele, wõi wiimase poolt wolitatud
isikule selle kinnistusnumbri all olema
endise Joala mõisa maist neid pindalasid,
mis iormilikud Narwa-jõe woolangu
ärakasutamise otstarbel ehitatama wee-
kanali kaewmmstöüde läbimiimiseks, na
gu juurepääsu- ja prügi weeteed ja prii.
gi paneku kohad, samuti ka pindalasid,
mis tarmilikud kanali korrashoiuks ja
kasutamiseks.

Sarnane kohustus, mida Kreenholmi
manufaktuuri osa-ühisus nõus on oma
peale mõtma, muudab asjatuks
nõude, et riigi päraldiseks

siooni eestvõitlejani,
jäetaks maid sarnases ulatu
ses (meie sõrend. Toim.), mis suuresti
takistab üleantawa mõisa majapidamisi,
eraldades hooneid ja õuemaid ennem,
kui üldse on alatud kanalit kaema ma
Narma meejõu kasutamise otstarbel, mil
lise kawatsuse teostamise tähtaeg wõib
kauemat aega wiidida."

Nagu näha, see kiri on endise k o l -
me-ministri-komisjoni seisu
kohta de, milles kõneldi kose
suure kontsessiooni läbiwii-
mlse Võimaldamisest, täieli
ne ignoreerimine. Maade wõõ-
randamise asemel wajalises ulatuses pee
takse küllaldaseks tagatiseks Narma hüd
roelektrijaama takistuseta wäljaehita-
misele serwituuti, mis ometi ei keela asja
omaselt poolt Narwa-jõe weejõu ärakasu
tamiseks majalisi pindalasid koormamast
suurte obligatsioon-wõlgadega, mis selle
„tasuta tarwitada andmise" teeb niisama
hästi kui mõttetuks, nagu sellele juba
mitmel-setmel korral on juhitud awaii-
kult tähelepanu ja hoiatatud! Vae
ni alt on kahelda, et siin on ta
litatud Kreenholmi ja selle
kapitali-grupi huwides, kelle
mõjukonnast eriti ägedalt wil
ma s e l ajal on töötatud Narma
kosesuurekontsessiooni wastu.
Seega — ei jää teist ü!e, kui awalikult
nii küsida —: niiditõmbed Toompea
kaudu?

Nagu nüüd teada, Narwa maakorral
duse komisjon siiski otsustas — waata-
mata selleaegse majandusministri Võõ
rastust äratawatele juhtnööridele —
Joala mõisa maade planeerimise kama
kinnitada esildatud kujul, s. L. jätta
mabrikutele andmata tagasi
Narma kose meejõu täieliseks
ärakasutamiseks majalised
pindalad ja need wõõrandada
riigile.

Santal koosolekul oli harutusel ka
umbes 15 hektaari suuruse laoplatsi wõõ-
randauüne Kulgult raudteewalitsusele ja
rilgimetsatööstusele. See maa-ala tun
nistati omalajal weeteede-malitsuse ja
teedeministeeriumi poolt riigimajanduse
üldhmmdele tähtsaks, kuna ta osutub ai
nukeseks wäljalaoplatsiks Alutaguse met-
\abeh Peipsi Vesikonnast. See otsus
wöeti aluseks ka planeerimisel.

Otse üllatusena tundub, kui nüüd
kuuleme, et maakorralduse komisjonile
Narma on neil päewil teatatud põklutöo-
mimsteerimnishet raudteewalitsus sarna
ses ulatuses laoplatsi ei maja, kui planee
rimise kamas ette nähtud. Ka põllutöö-

Üleskutse.
Kõiki, kes Eesti Kommertspanga tõttu kannatada said.

palutakse üldistes huvides tulla huiusummade omanike poolt ärapeeta-
vale koosolekule pühapäeval, 8. märisil 1931. aastal kell 11 hommikul,
E. S. „llmarise“ ruumides, kollases saalis.

Initsiatiivgrupp.

Kaaver ja Ko istub Spalernajal.
Piirituselaeva „St:cki

Esmaspäewa õhtul jõudis
Venemaalt Narwa end. Eesti piirituse
laewa „SLicki" kapten Arnold Jala
kasel aastat mana.

1929. a. sügisel wangistas Rõuk.
Vene sõjalaew Lawansaare juures Eesti
piirituselaewa „Sticki" ühes meeskonna
ja piirituselaadungiga. Venelased ütlesid
olewat laewa Rõuk. Vene wetes. Laew,
millel oli 20 milj. sendi Väärtuses piiri
tust, wiidi Leningradi sadamasse ja me
hed paigutati trellide taha.

Paarikuulise kinniistumise järele Va
bastati mangi st pi irituslaewa meeskond
ja saadeti Eestisse. Kapten Jalakas anti
kohtu alla; talle määrati kõrge rahattahw

kapteni vintsutusi t^iouk. Venes.
Rõuk. ja 3 aastat wangistust.

Jalakas paigutati kuulsasse „Spaler-
naja" wanglasse, kus ta kohanud ka
Eesti „suurkommuniste" W. Kaaweri
ja L. Kääri. Kaua pole peetud teda
Leningradis, maid saadetud edasi Mofl-
wasse, sealsesse GPU wanglasse. Van
gisoleku ajal olnud ta kingsepp, puusepp,
orkestrant jne. Meremehel õunestus wii-
mati Nõuk. Vene ametiwõimudele selgeks
teha, et ta polegi laewa osanik ja kapten,
maid ainult piirituselaewa kütja. See
male õnnestus ja mees pääsis waba-
dusse.

A. Jalakas sõitis Narmast edasi
Võsule.

/^ängupõigusse pääsis kolmekordse koputusega aknaluugile.
Politsei ilmumine saabus täiesti ootamata.

WesterwaL! rün. nr. 14 paljastatud
mängupõrgu ja mülka kohta kuuleme
meel lähemalt järgmist:

Mängupõrgusse pääsis ainult was
tawa signaali abil. Külastajatel tuli ko
putada kolm korda aknaluugile ja ta las
ti sisse kõhklemata. Uksele koputamine
harilikult ei annud tagajärgi. Ja kui
lastigi sisse, siis oli likwideeritud kõik
kahtlane. Seda tehti ettewaatuse pärast,
et mitte langeda politsei küüsi.

Krim.-politsei! läks korda saada
kätte salasignaali, mis wõimaldas pääsu
mülkasse, ilma et see oleks äratanud kor-
teri-perenaises kahtlust.

Kriminalistide tuppa tulles töötas
mängupõrgu täie auruga. Tuba oli maa
ni täis paberossisuitsu, kuna ümber laua
istus koos omapärane seltskond. Laua
otsas istus Narma ärimees R., tema kõr-
wal juudisoost end. majaomanik K., edasi
suurema Tallinna firma esindaja G., N.-
Jõcsuust kingsepp M. ja woodis pikutas
Narma kaupmees Peale nende ja kor-
Leriperenaise oli mülkas meel 16-a. tü
tarlaps V., kes elas lese juures.

Kui kriminalistid jõudsid tuppa, oli
jõutud kõrwaldada kaardid ja raha. Laua!
oli ainult grammofon, heeringataldrik
ja korgiwinn. Politsei ilmumine pani
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ministeerium ei näinud asjast enam ole-
roat huwitatud. Komisjon otsustas ka
sel korral jätta arwestamata uusi asja
olusid ja kinnitas Võõrandamise kama
esildatud kujul. Vastasel korral oleks
tähendatud maa-ala langenud Kreenhol
mile.

Kõige selle juures jääb kinnitada, kas
praeguse walitsuse töökamast see osa, mil
les kõneldi, et wabariigi malitsus tahab
teha kõik, et tuua tagasi kindlusetrmnct
meie inimeste rinda ja tõsta lugupida
mist Valitsusasutuste tegcwuse wastu, ei
tabanud siiski meie miimase-aja riikliku
elu kõige walusamat külge.

seltskonna jaymatuma. Läks õige miw
minutit enne kui saadi aru olukorra tõ
sidusest. Meestel muutusid näod rumal-
abituiks ja nad hakkasid otsima oma rii
deid, et lahkuda sõnatult. Tabamise eel
olnud mänguasart kõma. Lennanud aina
tuhanded. Kaotajaks olnud Tallinna
firma esindaja.

Jzturdlusega on ühtlasi selgunnd, et
müngupõrgut on külastanud meel Nar
wa tuntuim rahatuus ja asarttnängija
K., ärimees K., ametnikud V., T. ja O.,
R.-Jõesuuft tuntuim tegelane L., Jõhwist
T. ja Vaiwaraft K. Lähemail päewil
selgub meel rida mängupõrgu külasta
jaid. Kriminaalpolitsei jatkab juurdlust.

Kuuldamasti on külastanud mängu
põrgut ka Narma wabrikttte kõrgema-
palgalisi ametnikke.

Korruprsioon...
Riigilt sahkerdati maha va

randus, mis väärt 10 milj.
senti?

Toimetuse töö lõpul kuuleme, et neil
päewil on selgunud, et a.-s. „Peips",
end. aurulaewanduse Gromow, Abra-
mow ja Ko järeltulija, on teedeministee
riumi waldusest saanud tagasi 133-ton-
nilise auriku, mille wäärtus üle 10 milj.,
ilma et tal oleks wõinud olla selleks pre
tensioone. Loo üksikasjad, kuidas taheti
sahkerdada maha riigilt warandus, mis
10 milj. senti wäärt, on selgumas.

ümber-Esti propaganda lennust
oia wötwad lennukid saabuwad Narwa
reedel lell 12 päewal.

dõhvi uus vallamaja ehitas käimas.
IõHwi uue wallamaja juure mater

jali kohalewedu on alanud. Wallamaja
vead käieliiult malmis saama 1. aug.
1932. a. Tänawu suwel ehitatakse hoone
katuse alla.

00Alutaguse Elu
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toimetavat! Icõigc paremail ajaJ-,ir/andvs-
liKud jõuti provintsist Kaastöölisedi kõigis
UeskHoõtades, Kohtla-Järvel, Mäetagusel,
Kuremäel, K.-Jõal, Pässis, Ilsakus, Harvas.
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Ui MMi lira ümifiii
Maalide ja portselani osas ümberkorraldufe-tõõb wiiakse läbi ekskursioonide- ja fuwiiufe-

hooajaks.
^ssii nimskaicj kunsti- ja mauseumi-tsacllasi Narva muuseumiga tutvuma.

Kewade lähenedes on Narwa linrra-
watitsus juba aegsasti hakanud samme
astuma, et suwitajaid ja turiste wääri-
talt wastu wõtta. Samalaadilisi kawat-
sust on ka turistide ühingul. Oma maa
ta mistvääriliste kohtade, manade kind-
luste, rootsi-aegsete linnamajade ja kahe
muuseumiga on Narma huwitawamaid
linnu Eestis. Seda omapärasust tuleb
aga waatlejaile igapidi waatlemiswääri-
liseks teha. Siin on aga korraldawat kätt
ja asjatundmist maja.

Sllurel määral maksab see ka Narwa
muuseumide kohta. Paljud ekskursandid
nii Eestist kui wälisriikidest on esma
kordselt Narwa muuseumit nähes imes
tanud, nähes millised rikkused siin Maike-
ses piiriäärses linnas peituwad. Teiste
seas oli Narma Lawretsemi nimelise
muuseumi kogudest waimustatud Läti
haridusministeeriumi ekskursioonibüroo
juhataja A. Dseiwers, kes hiljuti külas
tas Narwat.

Ometi ei wõi Narwa linn oma muu
seumidega wäga uhkustada ühel lihtsal
põhjusel — wäljapanekutes puudub iga
sugune süsteem ja teaduslik alus. Waa
taja ei saa muuseumist mingit muljet.
Piltide ja esemete rohkus ja mitmekesin-
dus wäsitab teda. Küll on endine juha
taja püüdnud esemed liigitada, merre
kunsti teiste rahwaste kunstist eraldada
jne., kuid see töö ei ole miidud lõpule.
Wene kunstnike kõrwal näeme igal sam
mul ka Mäljamaalasi. Sedasama möiks
öelda portselani kohta. Wene wabriknle
portselani on püütud asetada wõimali-
kulr samadesse tubadesse, kus asuwad
wene maalid, kuid siin puudub järjekind
lus. Kuna liigitamine rahwuste särgi
on puudulik, ei saa olla juttugi kunsti
esemete liigitamisest ajajärkude ja kunsti-
moolude ehk wähemalt tööde tähtsuse
järgi. Esimestes' tubades omawad aukoha
enam-wähem teise ja kolmanda järgu
meistrid, kuna wäljapaistwamad kunstm-
kud, nagu Klodt, Trutowski ja Morosow,
seewastu asuwad körwalistes nurkades,
kus nad kellelegi ei paista silma. Merre
suuremad meistrid Aiwasowski, Lagorio,
Premazzi ja kas wõi Kondratenko on
aga hoopis tagumistesse tubadesse jäe
tud. Wõib-olla see on kunstiarmastajale
armsaks üllatuseks, kui ta kustki nurgast
äkki mõne tähtsa maali, nagu Kolumbus
Ameerika, awastab. Sellel seisukoha! ei
saa stiski ükski muuseumi juhataja pü
sida.

Wäga suureks puuduseks on wälja-
panekute massiline iseloom. Pea kõik ese
med on pandud wälja, nii wäärtuslikud
kui määrtuseta. Laduruumides on ese
meid hoopis mähe. Mida näeme aga
moodsalt seatud muuseumides?

Neis on selle-wastu pandud wälja
ainult kõige tähtsam ja iseloomulisem.
Igale esemele on jäetud küllaldasel mää
ral ruumi, et waatajal oleks wõimalik
teda ka üksikult maatluse alla wõtta, ilma
er teised esemed segaks. Muuseumi waa-
tamise hõlbustamiseks on asjadele isegi
nimetused etikettidel juure lisatud. Kes
on käinud Saksamaa muuseumides, need
ehk tahawad jääda eriarwamise juure,
sest on teada, kui massiliselt näiteks Ber
liini muuseumides on asju pandud wäl
ja. Needsamad sakslased aga, nähes
Soome muuseume wõi Eesti Rahwa
Muuseumi Tartus, on waimustatud j r

lüstwad (Tartus), tes teie muuseunri nii
eeskujulikult on seadnud wälja? Dr.
Mannile! — E. R. Muuseumi onraaegse!
direktori! on E. R. Muuseumi korral
damisel tõepoolest suured teened. Ta
lastis panna wälja ainult wäikese osa
logu muuseumi waran.dusest, kuid see
oli pandud wälja juba 'kindla karva ja
liigituse järgi. Samad põhimõtted tu-
lewad wõtta tarwitusele paratamatult
lõigis muuseumides ja ka meil Narwas.
Wähesre, kuid heade wäljapanekutega
ainult tõstaine muuseumi wäärtust, mitte
ei wähenda seda. Mitte asjata ei ole
öeldud Narwa muuseumi kohta, et see
sarnaneb juudi pudukauba-poele. Selles
üteluses on suur osa tõtt. Kes aga ei tea,
er meil on suuri kunstiwäärtusi, mille üle
wõime olla uhked?

Nagu kuuleme, uus muuseumi sa
arhiiwi juhataja mag. Soo m on muu
seumi ümberkorraldamiseks juba laiaula
tusliku karva wälja töötanud ja tahab
ümberkorralduse tööd muuseumi ülemisel
korral, wähemalt maalide ja portselani
osas, ekskursioonide- ja suwituse-hooajaks
läbi wiia. Selle töö juures kawatseb ta
anvestada kõigi seniste puudustega ja
neid _ wöimalust mööda kõrwaldada.
Maalid liigitatak>e kindlasti autorite
päritolu järgi. Et lääue-euroopa ja eesti
kunst wõrdlemisi wähe ja riõrgemate töö'
dega esitatud, siis antakse tähtsam koht
wene kunstile. Seejuures kawatseb muu
skumi juhataja tähtsamate meistrite töid
esimestesse tubadesse, walguse poolest
kõige parematele kohtadele'asetada, ja
iga meistri tööd teistest wõiinalikult eral
dada, et nad iseseiswa grupina waata-
jale paistaks silma. Ka tahab ta pidada
silmas wene kunsti ajaloolist järjestust.
Esimeses toas asuksid mõned õige manad
ja. suure wäärtusega püha-pildid. Neile
järgneksid 8. sajandi portreed. Järgmises
kahes toas leiaks asukoha 19. sajandi
wene kunst. Wene maalidega ühte tuppa
asetatakse ka wene portselanesemed. Et
wiimastest wäga suur osa osutub täiesti
uueaegseks ja muuseumi seisukohalt ei
oma mingit tähtsust, tuleb sel alal maha
panekut piirata. Alumiselt korralt tuuakse
aga teiste juure wõrdlemisi huwitawad
wene Gardneri wabriku portselanfiguu-
rid, mida muuseumis õige suur kogu
olemas.

Wene kunstile järgneksid lääne
euroopa kunstnike tööd, millest mõned
osutuwad õige wäärtuslikeks. Nende juu
re asetatakse ka praegu koridoris asuwad
inglise ja prantsuse wärwilised grawüü-
rid. Wastawalt seatakse ka lääne-euroopa
wabrikute portselanesemed laäne-euroopa
maalide juure. Wiimaseid on muuseumil
wõrdlemisi palju, kuid lähemal waatlufel
on selgunud, et wähemalt 75°/o sellest on
täieline turu-kaup, mida igast paremast
ärist wõib omandada. Sellisel arwamisel
on ka kunstiasjatundjad. Eriti rohkesti
uusi asju olewat endise juhataja ajal
ostetud.

Kunstnik Werberi töödele ei ole wee!
õiget kohta leitud, kuid wististi wiiakse
need alumisele korrale üle, kus täiesti
iseseisew eesti kunsti osakond asutamisel.
Raske on öelda ette, kas on wõimalik
alumist korda aga nii-pea waatajaile
awada, kuna seal on wäga palju ümber
korraldada.

Ülemisel korral aseneks aga weel aasia
etnograafia-kuusti osakond, millele tu
leks senisest rohkem ruumi lubada, luna
eriti siin esemed on liialt surutud kokku.

Ümberkorralduse tööd aigawad wis
listi aprillikuul, sest muuseumi ahjude
wiletsa seisukorra tõttu oa praegu raske
tubade temperatuuri nullist kõrgema!
hoida, milline asjaolu ei wöimalda pi-
lema-ajalist tööd. Aprilli keskel ootab
umg. A. Soom Narwa üht meie pare
mat kunstiajaloo tundjat mag. W.
Waga, kelle arwainisl ta ümber
korralduse töö suhtes tahab kuulata ära.
Wabariigi aastapüetva paigu Tartus
oligi W. Wagaga läbirääkimisi ses asjas.
Läbirääkimisi pidas mag. A. Soom ka
E. R. Muuseumi direktori F. Lein-
bockiga etnograasiliste esemete wälja-
paueku asjus. Narwa lnuuseumike on
Tallinna muuseumilt suur hulk mitmesu
guseid etnograafilisi esemeid üle antud,
fuib_ see kogu on niiwõrt puudulik, et
sellest ei ole wõimalik teaduslikule alusele
põhjenewat wäljapanekut teha. E. R.
Rruuseumil kui meie rahwakunsti-uuri-
mise keskkohal on etnograafia alal praegu
kõige paremad eriteadlased ja ka kõige
muremad esemete-kvgud. Nii on tema!
kawatsus eesti prowiutsiaalmuusemnidele
wäljapanekuks anda mõned komplektid
teaduslikult korraldatud etnograafilisi
esemeid. Loomulikult tuleb siin ka Narwa
muuseum arwesse. Ainn.lt tahaks E. R.
Vcuuseum enue Talli mm muuseumilt
selle kogusid üle wõtta, et oleks wõimalik
ül/waadet saada kogu meie rahwakunstist
ja kogu materjalist prowintsiaalmuuseu-
mideke wäljapanekuteks esemeid wälja
walida. Selleks olewat E. R. M. praegu
häid wäljawaateid. Loomulikult peab ka
Narwa muuseum, kui ta tahab E. R.
Muuseumilt esemeid ja kaasabi, oma ese
med E. R. Muuseumile üle andma.
Takistused.seejuures wõiwad olla ainult
lvorrnilised. Tegelikult ei ole Narwa
wuusemnil praeguse koguga midagi peale
hakata. Suwel tahab dir. Leinbock isik
likult Narwa muuseumi külastada, et
pilti saada siin leidnwaist esemeist.

Eelolewal suwel on lubanud külas
tada Narwa linnamuuseumi ka Tartu
Ülikooli arheoloogia prof. H. Moora,
et siin leiduwate esemetega tutwuda ja
korraldaniisel nõu anda.

Terwes ulatuses ei ole wõimalik —
arwab mag. A. Soom — korraldustöid
nii-pea läbi wiia. Tuleb enne palju kaa
luda ja eriteadlastegagi mõnel juhul
aru pidada.

11 krooni pärast 6 aastsks sunnitööle.
Rahukogu mõistis Awinurme walla

sekretäri abi Jaan A m b o s e, kes oli kõr-
waldanud 11 froout wallamaksuna sisse
tulnud raha, 6 a. sunnitööle.

Kohus otsustas pöörduda wabariigi
watitsuse poole, et see karistus wähenda-
taks ühe-aastaseks wangistuseks.

Vene äumpinM vastu.
Wene söe, puumassi, metsamaterjali,

asbesti ja karusnahkade sissewedu Kanaa-
dasse keelati ära walitsuse otsusega.

õöwalwe apteek.
4. märtsist kuni 7. märtsini on ööwal-

we wanas apteegis, Raeplatsil.
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RLnd teatri uusim ringreifi-tükk.

Läinud esmaspäewal Rändteater oli
Narwas Ladislaus Fodori „Täitesu-
! e p e a g a", uusima ringreisi-tükiga.

Ses abielu-kolmnurga-komöödias ei
oleks midagi erilist, kui mitte kogu ehi
tis — mees, naine, armuke — ei seisaks
leidlikul lähte- ja lõpupunktil — lihtsal,
lühi-tühisel täitesulepeal. Dr. Erust Fa-
ber on adwokaat, kelle erialaks abielu-
lahutusasjad, ja tal on ilus naine, kel
lega ta on elanud õnnelikus abielus juba
seitse aastat. Selle kooselu-õnne saladus
ei peitu milleski muus, kui selles, et abi
elus ei olewat nii oluline wastuolu —
kui wale, nagu wäidab dr. Faber. Pisem
gi wale häwitab abielu, kuna purustab
usaduse mehe ja naise wahel, ja siis ei
jaa üle teist kui — lahutus. Täitesule
pea näibki nüüd, seitsme aasta pikkuse
õnneliku alias maledeta abielu järel, too-
wat esimese pisi-wale, aga siiski selle wale,
mis on algus ohtlikule karile, kuhu jook-
sewad puruks lugemata abielud. Naine
on ostnud kirjutusmaterjaliärist täitesu
lepea, seda on näinud dr. Faberi wann
sõber isiklikult ja ostu fitmitataffe ka
kauplusest. Ise sellest ostust naine ometi
ei lausu mehele sõnagi — ja nii laseb
sündmustiku käik adwokaadil, kes on abi-
elulahutusasjade eriteadlane ja seitse aas
tat õnnelikku naisemehe-pölwe pidanud,
matemaatilise täpsusega" terwe kokkusat-

seeria Põhjal, kõik keerlemas üm

ber täitesulepea, järeldada, et temagi
uaifel on armuke, kellega teda tõenäoli
selt petab. Eradedektiiwid nüüd asuwad
platsi ja truuduseta naisele seatakse mit
mekordseid lõkse, kuili seesama täitesule
pea, abielurikkumise peatõendis, lõbusa!!
selgitab naise süütuse ja teeb põhjenda-
matuks ka mehe .Küpsetele asjaoludele"
ehitatud truuduse-murdmise-kahtlustuse.

Rändteatri lawastuses kaht peaosa --
dr. Faberi ja tema naist — nägime knnd-
maö R. Kleini ja Ly Lasu eri. Se
da adwokaati kujutaksin teisitigi, aga nii,
kuidas aildis seda Klein, uäxwitsew, ra-
belew, armukadetsew, ta oli otse kleinili-
selt-omapärane ja jõuline. Ly Lasnerilt
saime naise, tundliku ja tasakaaluka, ja
tema pettumise-walu eriti sünnipäewa-
stseenis anti toreda sisemise soojusega.
Wiimne waatus ainult tuli jaoti segaw
ja tundus, et oli wähe seda kaasaelamise
wallatust, mida oodati. Neile mõlemaile
—■ Kleinile ja Lasnerile — andsid sobi
ma kaksikpaari Miz^i Möller -A. Mä
gi. W. Alew miljonitega südamesööja-
na jäi ebausutawaks ja lausa jantlemist
oli R. Kalgi eradedektiiwis, mis saa
bas päris nõrk. Just kõrwalosade ebaõn
nestunud täitmine oli mitmeti kahjuks
lawastusele ja kiskus tema taset keskpära
sele.

Publikut oli seekord rohkelt ja kiitust
awaldati elawalt.

Kirjandus.
AUGUST 8TRINDBERG: „Tõsi-

c lülis ed. utoopia d“. Neli juttu.
Eestistanud Meta Grünfeldt. Eesti Kir
janduse Seltsi, kirjastus, Tartus, 1930
aasta. 187 lehekülge. Hind 3 krooni.

„See raamat on kallaletung ilukultuu
rile ehk degeneratsioonile", deklareerib
autor esisõna esimese lausega. See on
sõjakas poos. Kuid aus. Mitte varjatult
meelitustes ei tulda poolehoidu võitma
kavalusega, vaid näidatakse haljast
mõõka ja teatatakse, et algab kallale
tung, kaitsku, kes end suudab. Niisu
gune eneseuhke jõuväljendus ei jää ta
valiselt tähelepanemata. Kõigepealt hu
vitutakse: kas on siin tegemist, ärpleva
tuuliku-kangelasega, kes tühja teatraal
susega on läinud saavutama silmapaist-
vust, või on ta tõesti paljastanud nõrge
maid kohti kultuurikantsis, mille kaudu
kollitab kadu lõust. Et siin end tühjast
ei ole puhutud täis, selgub lugedes. Vä
he on probleeme, mida siin pole puudu
tatud, mida pole eredalt valgustatud
inteilektiküilase apertseptsiooni prožek-
toriga. On harutatud üksiku ja ühis
konna vaheliste kohustusfe sidemete
sõlmi. Sõda ja rahu, naisküsimus, abi
elu, omandus, kasvatus, haridus, elu ja
surm leiavad siin mitmekordselt sõelu
mist. Tõsi —need ei ole uued ained kaa
lutlemiseks, kuid ka mitte iganenud,
kuigi mõnigi käsitus teose esmakordselt
ulguskeeles ilmudes oma uudsusega ja
julgusega oli vast häirivam kui nüüd.
kus taoliste utoopiliste tegelikkude kat-
setumistega mõnes asjas veel kaugema
legi on mindud, siis küsimused ise prae
gu ei ole sugugi mitte vähem aktuaal
sed ja iga lehekülg ärritab vastu vaid
lema ehk süvendama ja laiemalt sele
tama. Ning seegi on midagi. Kui palju
tehakse ilusaid sõnu, tühje sõnakõlkse,
tahetakse kirjutada, ilma et oleks mi-
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öfie MO inimese otsib tööd.
Linna ühiskondiikudel töödel 140 meest ja 108 naist

15 miljonit senti ihaHredi.t! häd^ abitööde Korraid&imseHs.
i. umttsilS uit Narwa tööbörps re

gistreeritud 210 tööta meest ja 117 naist,
iellu 327 töötut.

Läinud kuu jooksu! ci; nõudmisi õl
il ud aiuu.lt lihttööliste järele ühiskond-
t Utubelc töödele, mitmesuguste asutuste
ja isikute pooli.

Linna ühiskondlikkude! töödel wiibib
praegu 140 mees- ja 108 naiStöölift.
Kraawilöödel, Uueküla kohal, mis neil
päewi! lõpetatakse, töötab 66 meeStöölist,
kiivitil!ustittu keemad Tallinna maantee!
ja Siiwertsis 42 meest. Kulgu sadama
sürveudamisel on 15 meest ja raudtee!
lund röökimas 20 töölist.

möbörsis registreeritud tööta naistest
leiab ühiskondlikkudel tööde! teenistust
106. N'eist on wäliSköödel, linna tänama-
rt-it ja pkaliidelt lume rookimiiel, 40 naist.
Ülejäänud on tegewad kaitsewäe- ja muu
des asutustes peaasjalikult õmblustöö
de!.

Lähema kulewiku ühiskondlikkude töö
de kama teostamine Narwas ripub ära
teedeministeeriumi poolt määratawast
krediidist. Nagu teada, tuli jagamisele
seekord 15 miljonit senti, tui suur osa sel
lest bstrrwa saab, pole praegu wee! selgu
nud.

« ranrj*u« v.jtr* jrtrfXf ^

Peetri vald ,,Omaabi' vastu.
Lige udid ei põlga sularaha ega wetsleid.

Agentide nuhtlus on jõudnud otsaga
Wirumaale. Mingisuguse kinnitusseltsi
„Oma-abi", mille asukoht olewat Tar
tus, agendid liiguwad wümasel ajal Alu
tagusel ja Rarwa-tagustes waldades rin
gi ja wõtawad wastt, looduse-ohtude ja
haigestumise kindlustust.

Paer päewa tagasi liikus üks agent
Peetri waüas. Seal wõttis ta wastu roh
kesti liikmeid „Oma-abile" ja samuti ka
igasuguseid kindlustust. Liikmemaks, ta
lude suuruse järele, on 5—20 krooni
Põhikirja järel iga liige wastutab „Oma-
abi" igasuguste tehingute eest liikmemak
su suurusele wastawalt 10-kordselt.
Agendid wötawnd wastu liikmemaksu
sularahas, kuid ei põlga ka weksleid,
milliseid antakse praegusel rahakehwal
ajal rohkesti.

Peetri talunikele näisid aga „Oma-

Auvere tarvita)ate-fihisuse
asjad kiaarimisel.

Ühisuse raamatupidaja l tesoo
rahustad kautsjoni vastu, vanglast.

Jda-Alutaguse piimaühingu peakoos
olekul, mis 8. märtsil Udria seltsimajas
tuleb kokku, tahetakse jõuda selgusele Au-
ivere tarwitajate-ühisuse puudujäägi läbi
saadud kahjude üle ja ühtlasi kaaluda
põhjalikult seisukorda, kas kõik end. ju
hatuse liikmed on wastutawad piima
ühingu hooletus asjaajamises. Tähen
datud peakoosolek on juba kolmas lühi-

dagi uut öelda. Strindbergil on ikka
midagi öelda. Ja kuigi sisu on traktaat-
liku sügavusega, on väljendus ilukir
janduslikult selge ja värske. Eriti meis
terlikud ja mehised on võrdlused. Näi
teks isegi uii lüürilist mõistest nagu roo
simetsa lõhn, millesse tavaliselt suude
takse ainult mõttekriipsukesega armu
da, on saanud järgmise jõuküllase
võrdlusväljenduse: oli värske nagu
hästivalmistatud toit, uimastav nagu
vein, hurmav nagu naise lähedus, süü
tu nagu lapse kallistus, nagu muinns
jutt inglitest; nagu vasttõurastatud li
ha ja põle-nv madeira, huuliepuna ja
inglitiivad, naiserind ja lapsesuudlus,
väävel ja koidupuna, veri ja piim, pur
pur ja lõuend.“ Tundub, nagu oleks
jõu ülejääkigi.

j ii i uk s raamat neile, kes ei
u I ir u l i tkku rahuldust aguli-

i uuirnus mõttetutest proioko!
i i t t m rookilistest ülepakku
nnsiesi.
K

iJE 5 Hl jitiOO IN; „L o u i s P as -
ieur. Prantsuse keelest tõlkinud Ants
Laur. Eesti Kirjanduse Seltsi kirjastus,
Tartus, 1930. aastal. 192 lehekülge. Hind
1 kr. 75 s.

„Ilus vale" ei leia lugejaskonna poolt
enam endist vastuvõttu. On hakatud
hindama kirjanduse eetilisi, elulisemaid
pooli. Kangelaslood on kirjandusturul
pääsenud jälle aukohale. Nii meil kui
mujalgi on pühendatud erilist tähele
panu töö- ja vašmusangarite elulugu
dele. Kaarnat raamatu järele annavad
kirjastused neid välja, kord realistlikule,
kord romantilisele maitsele vastu tulles.

Prantsuse loodusteadlane Louis Pas-
teur kui eksperimentaalfeaduse suure
maid meistreid pakub omast kohast
seiklusrikka eluga tänuväärt ainet bio
graafidele.

abi" agendid kahtlastena. Agendid jätsid
juhuslikult ühte tallu kinnitusseltsi põhi-
ürja, kus muuseas on Lähendatud, et
„Oma-adi" peakoosolek on orsusewõimu-
line, kui koos on wähemalt 16 liiget. See
lükttrete arwu wähesus tekitas talumees
te hulgas arwamise, et asjad selle kind
lustusseltsiga pole kõigiti korras.

Eelolewaks pühapäewaks on kutsutud
kokku põllumeeste koosolek Peeterristi
rcchWamajja. Seal kawatsetakse wõtta
wastu otsus, et taluperemehed, kes on
lasknud end kuidagi siduda uue kinmtus-
jviksiga, nõuaroad seltsi käest tagasi litk-
meraha wõi wekslid, samuti nõuawad
nad igasuguste kinnitamiste tühistamist.
Põhjusena toowad põllumehed ette, et
selts ei ole selgitanud agentide kaudu kül
lalt selgesti oma sihte ja ülesandeid.

kese aja kestel. Mõlemad eelmised koos
olekud on kutsunud esile terawaid waid-
lust.

Aumere tarwit.-ühisuse raamatupi
daja Ülesoo on- kautsjoni wastu wang-
last wabastatud. Kas ta ise koosolekule
tuleb, selles kaheldakse.

Aõhwis liknmkttsimrrs ikka päe-
wakorral

Johwi lirutaks muutmiseks asja-
omastes ringides jätkatakse eeltöid. Lä-
hernal ajal tahetakse kutsuda kokku koos
olek häälte kogumiseks linnaküsimuse
Poolt.

Tanapaeva sangareid on harva näha
avalikult võitlemas. Spefialiseerumine
on siingi heitluse viinud tavalisele sil
male nägematuks laboratooriumidesse
ja teadlaste kabinettidesse. Võidelda ei
tule hiiglastega vaid nägematute ja vats
vait näidavate mikroopidega, kelle
k;nuiaks tegemiseks, jälgimiseks ja. hal
vamiseks tuleb spekuleerida ootuslik
kude teooriatega ja kaudsete katsetus
tega. Kuid püsiv töö ja geniaalne mõis
tus ei jäta Pasteuri võitudeta. Rängem
nui leiutiste sooritamine on Pasteuril
nende läbiviimine avalikule tunnustami
sele, siin tuleb tal lüüajahinguid kaas
aegsete rumalusega ja kadedate1 väiklu
sega. Väiksed ebaõnnestumised puhu
takse suureks. Saavutisi püütakse sur
nuks vaikida. Teadlase võitlust nende
tsükloopidega on stseneeritud esimese
leiutiskiirs. välgatusest kuni ülla lahku
miseni ae.väärse massilise heategijana
ja elupäästjana. Mottoks valitud Pas
teuri lause: „Lavoiser’ töö, samuti New-
toni ja teiste haruldaste geeniuste oma,
aeda tellime nendega võrrelda, püsib
igavesti noorena. Võivad vananeda mõ
ned üksikasiad, nagu vananevad möö
dunud aegade kombed ja moed. ent ta
sisu ja meetod kujutavad ühe noist ül-
laist inimvaimu külgedest, millede suur
sugusust aastad veel ülendavad. Nois
tnndmatuis loorides tuleb vaadelda tund
matuse loori karistava mõtte käiku, et
tast aru saada. Leiutaiate tööde lugemi
sega sütib ning püsib leiutuse püha
- uii. . - sobib veel paremini Ta enda

eluloo kohta. 4. A

..PÕHJA !',KS "1“ näeb kõik
knulob kõik ja teab kõik!



Hr. 26 Alutaguse Elu 3

Joata wabrik 3 päewa nädalas tõõle.
Tellimiste puuduse tõttu raskusi—Tööpitewi wühendati, et hoida ära tööliste wallandamist.

Teistes waliriknics olukord parem.

RAKVERE-?AIDE RAHUKOGU NARVAS.

Kreenholmi wabriku Joala osakond
on sattunud tellimiste puuduse tõttu ras
kustesse. Seni töötas osakond ainult 4
päewa nädalas, kuid tellimiste wähesus
on sundinud wabriku walitsust osakonnas
tööpäewade arwu piirama 3 päewa peale
nädalas, et ära hoida tööliste Vallanda
mist.

Jaanuari- ja weebruarikuu jooksul
on Vallandanud wabriku walitsus Joala
wabrikus peaaegu kõik ajutiselt ametisse
wõetud töölised. Praegu on nimetatud
osakonnas ainult 500 töölist, kuna osa
kond täiel määral töötades wajab üle
1000 töölise. Wabriku walitsus ei taht
nud wõtta ette uusi suuremaid tööliste
wallandamist Joala osakonnas, mispä
rast 16. märtsist alates hakkab osakond
tüütama ainult kolm päewa nädalas.

Joala osakonnas Valmistatakse niiti
ja lõnga, mis läheb wälismaale. Joala
wabriku lõnga läheb müügile wähemal
hulgal ka siseturule. Välisturud on prae
gu kuhjatud üle niidi- ja lõnga-pakkumi-
sest. Nõudmine on aga langenud üldise
kitsiku aja tõttu. Niidi- ja lõngawabriku-
tes on hakatud piirama toodangut. Sel
le tagajärjel on tekstiiltööliste olukord
halwenenud järjest.

Praegu teenib Narma Joala wabriku
tööline 22—23 senti tunnis, s. o. 176-
.180 senti päewas. 3 päewa nädalas töö
tades ei tõuse üksiktöölise palk üle 22
krooni, millest jätkub waewalt igapäema-
se leiwa muretsemiseks. Korteri, kütte,
malgustuse, riiete ja muude kulude jaoks
pole aga kustki saada raha. Paremas
seisukorras on perekonnad, kus mitu lii-
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Uus torustik
fimli

Nagu teada, N.-Jõesuu alewile mi
nisteeriumi poolt oli määratud hädaabi-
lüõdeks KXX) krooni, meestöötutele 500
krooni ja naistöötutele 5lX> krooni. Nüüd
on N.-Jõesuu alewalitsus oma poolt Meel
lisaks hädaabitöödele määranud 500
krooni. Ühes seüega on kuulda, et minis
teeriumi poolt weel määratakse alewile
lisakrediiti 500 krooni hädaabitööde jaoks.
Eelmise walitsuse poolt oli lubatud mees
te hädaabitöödele määratud smnnmt
tarwitada teedeparanduseks, kuid nüüd
on uus walitsus lubanud seda summat
ühes lisakrediidiga tarwitada alewiwalit-
suse äranägemise järele ka teisteks toitja»
listeks töödeks. Alewiwalitsus on nüüd
otsustanud hädaabitööde korras Pargist

Pargist merre.
puhta tv ee.

kuni mereni uus weetorustik sisse seada,
nulle abil wõimaldub supelpargis asu-
>vac tiiki kuiwaks lasta ja puhta weega
täita. Sama torustiku abil saab selle
tiigi wett ka tulewikus puhas hoida,
millega tõuseb pargi wäürtus märksa.
Endise wene ivalitsuse ajal on olnud
tiigist kuni mereni torustik ehitatud, kuid
see torustik asub tiigi Põhjast niiwõrt
kõrgel, et tema abil tiigist wett merre ei
saa juhtida, pealegi on see wana torus
tik nüüd osalt purunenud.

Uue torustiku ehitamine ja tiigi pu
hastamise tööd on juba alanud. Uus to
rustik läheb alewiivalitsusele maksma
üle 1000 kroom.

m* ****** ,: jirimnauMAi

Priimus pLahwatas ja

2. märtsil, südapäewal, pääsis tuli
lahti Skamja külas Maria Prussaka-
m i elumajas, mis põles maani maha.
Tuli sai alguse priimusest, mis plahwa-
tas. Mõne minuti jooksul oli tuba üleni
ttrld täis. Elanikud pääsesid põlewast
majast waewu eluga. Sisse jäi kogu ma-
jakraam 1135 krooni wäärtuses.

Maja oli tule wastu kindlustatud
1500 krooni eest „Polarises", kuna toa-
kraam oli kinnitamata.

Puukuur läks põlema.
Tulele paadi õigel ajal piir.

Teisipäewal kell '!& õhtul pääsis tu
li lahti 6. Peetri tän. nr. 6 majaomanik

r. ysmBu*tä#wm>*x

lõi toa tuld täis.—Majakraam põles
sifse.

J ü r g e n s i puukuuris. Kohe alarmeeriti
tuletõrje, kelle abil läks korda tulele piir
panna.

Tuli, mis oli saanud alguse üürni
ku puukuuris sütest, rikkus kuuri seinu
ja lae; kahju on maike. Kuur oli tule
mast» kindlustatud kianitusseltsts „Oma"
1000 krooni eest.

Ahi süütas fauna.
Tulekahju Vaivara asunduses.
Mõni päem tagasi läks põlema Wai-

wam asunduses AneLte Rõõmuse wihtle-
missaun. Tuli kustutati koduste abinõu
dega. Kahju tõuseb 50 kroonile. Tuli sai
alguse ahjust põrandadele kukkunud sütest.

Raadio-kirjutusmafiu
Lühilaine-„tippmamsel“ kirjut b minu

tis 1200 tähte.
New-Aorgi teatel korraldati Detroi-

tis katse kirjutusmasinaga, mida saab
panna tegewusse raadio-lühilainetega, ja
see õnnestus hästi. Raadio-kirjutusma-
sina leiutajaks on insener Watson, mis
tõttu masin kannab ka „Watsongraphi"
nime. Kirjutusmasin suudab minutis kir
jutada 1200 tähte ja on teiste Poolt
„kaasakirjutamise" eest kaitstud erilise tä
hestikuga.

28 wagunil nisu SSSR'ist.
530 valmis-us! Inglismaale

1. märtsil saabus Nõuk. Wenest Nar
ma jaama 530 Puust toalmistatud maja-
ust, mis Tallinna kaudu saadetakse Ing
lismaale edasi.

Samal päewal toodi Nõuk. Wenest
Narma jaama kaudu Eestisse 28 Vagu
nit SSSR'i nisu.

Lumi maksab mil oneid.
Raudteede puhastamiseks ettenähtud

summad läbi.
Raudteel lumesahk ott peaaegu iga

päew töös, luna lunb wiimaseil päewil
on tulnud kui kotist. Teepuhastamiscks
ettenähtud summad on juba läbi. Kui
talw püsib lumerohke aprillini, siis tooks
see raudteele weel mitu miljonit lisakulu
juure.

SSSR*i esindaja Narva kaudu Venesse
1. märtsil sõitis Nõuk. Wene sõjamäe

esindaja abi Eestis ja Leedus Feodor
Filippow ühes abikaasaga Narma
jaama kaudu SSSR'isse tagasi.

Eesti keel wene raadios.
„Piinane“ kihutus "kättesaadavamaks”.

Moskwas ilmuw lätikeelne kommu
nistlik leht „Komunari Zihna" toob tea
te, et Nõukogude walitsus kawatseb ehi
tada Leningradis erilise raadiojaama,
mis on määratud wälismaa jaoks. See
jaam hakkab oma programmi edasi and
ma lähemate naabermaade keeltes, muu
sea- ka eesti- ja lätikeeles.

meistri nimele
2391 Punktiga
S e e r m a n —
baks Heyink
esitusmeeskonda

get käib tööl wabrikus. Neil on kergem
end ära elatada.

Kreenholmi wabriku teistes osakon
dades on olukord parem, seal pole prae
gu näha ette tööliste Vallandamist, kui
gi ka neis osakonnis tellimiste puudus
sünnitab raskusi.

Ka kalewnoabrikus praegu on tellimi
si Võrdlemisi napilt, kuid wabriku walit
sus on töö nii ära jaotanud, et tööliste
wallandamist pole seni ette wõetud.

Linawabrikus on olukord kõige pa
rem. Töö käib täie hooga kõigis osa
kondades. Jute-osakonnas tükati isegi ka
hes wahetuses. Wallandamist ei ole tul
nud ette käesolewal aastal, kuigi ka juu
re pole wõetud töölisi.

MAAILMA PIKEM MEES OOKEANIL.
ühel „Hapagi‘i laevaühisuse aurikul

on praegu merereisil maailma kõige
suurem mees. Aurikul oldi sunnitud
tolle „maailmahnclcu tuliuus säng tege
ma; olemasolevad olid lühikesed. Mehe
pikkus on oma 2,oo m. 2i-aastase vanuse
juures. Harilik inimene on ta kõrval
kui härjapölvik. Mees, kelle nimeks
J a c k Ehrlic h, mi Ameerikas sündi
nud. Vist pikemaid maamunal enam ei
leidu.
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Koi. Pinka Narvas.
Tutvus kohaliku maleva tegevusega.

Teisipäewal wiibis Narmas Tallinna
kaitsemalewa pealik kol. Pinka, kes tut-
wunes kohaliku malewa tegewusega. Kü
laline lahkus Narmast samal päewal.

Narva 1931. a, veeremängu
turniir lõppes.

Borchard! 2391 punktiga esikohal
Läinud nädalal lõppes Narwas wee-

remängu-turniir 1931. aasta Narwa
Esimesele kohale tuli
Borchard t, teiseks
2354 punkti, kolman-
- 2299 punkti. Narwa
pääsesid: Tanuberg,

Seermau, Kangur, Preibish, Borchardt,
Hofmann, Heynik, Rosenbaum, Palm ja
Grigorjew.

Narwas Ä.r.ÄI-I elartikku.
Veebruaris kasvas linn 14 hinge

võrra.
1. märtsil oli Narwas 25.294 elanik

ku, neist 10.908 meest ja 14.386 naist.
.Kuu jooksu! tuli sisse 349 meest ja 369
naist, läks wälja 306 meest ja 398 naist.
Seega ou kaswamrd Narwa weebruari
kuu jooksul 14 elaniku Mõrra.

Kohtuistungilt soolaputkasse.
Tegi joobnud peaga lärmi ja lõhkus

naabri mööblit.
Läinud laupäewal wõeti wahi alla

Kose walla waestelastekohtu esimees Mih
kel St urm. Mees oli purujoodnud ja
politseil oli tegemist, enne kui läks korda
teda toimetada wallamaja arestikambri.

Kose walla waestelastekohtus oli is
tung laupäewal. Selle lõppedes wõttis
esimees M. Stunn wiina, läks Jwan
Gradowi tallu ja hakkad seal märat
sema. Ta peksis puruks toamööblit, ja
kui märatsejat hakati keelama tungis ta
kallale majaelanikele.

Joobnud lärmitseja kõrwaldamiseks
kutsuti kohale Kose walla konstaabel, kes
wiis mehe trellide taha.

; mumi.vow.i

ürflipäcwa-clu kohtu-peeglis.
End. Narwa-Jõefuu resto-

raanipidajat trahwiti
Läinud aasta sügisel suleti aktsiisiwa-

litsuse korraldusel Narwa-Jöesuus resto
ran „Liwoonia", kelle pidajaks oli A. R.
Peale sulgemist A. R. kauples edasi.
Oiüüd tuli tema süüdistuse-asi Narwa 2.
jsk. rahukohtuniku juures harutusele. Ra
hukohtunik leidis restoran „Liwoonia"
omaniku A. R. süüdi olewat ja trahwis
teda 300 krooniga. Peale selle A. R.-il
tuleb maksta 150 krooni patenditrahwi.

Pagulased ei tohi kalastada
Eesti wetes.

Rakwere-Paide rahukogu wäljasõidu-
istungil Narwas osmaspäewal tuli haru
tusele huwitaw kohtuprotsess. Süüaluse-
ua seisis kohtulaua ees pagulane Elias
K o r t i o n i n, kes kalastanud N.-Jõesuu
kohal merel. Seaduse järele wõiwad ka
lastada merel ja Peipsi järwel ainult
eesti kodakondsusse kuuluwad isikud E.
Kortionin ei teadnud seda, mispärast sat
tus kohtu alla.

Eriteadlasena oli kohtusse kutsutud
kalanduse instruktor K o d r e s. Rahuko
gu, asja läbi harutades, leidis, et pagu-
lastel-nansenistidel Pole õigust tasuta
kalastada Eesti wetes.

Kui öllcpoes ja hukati kuuma
srrwepäewa.

Tunnistajate ülekuulamisel ei saadud
kindlaks teha, et Otsmann wõttis Rei-
manni ratta Marguse eesmärgil.

Rahukogu tunnistas kaebealuse kohu
tuliselt õigeks.

Crnti Pere ei klapi.
„lsa jagas oma lihase silmaga
metsa ja põllud poegade vahel

ära...*

Hattavaras e

Läinud aasta

olnudki varas.

juulikuus peeti Wai-
uuira seltsimajas lillepidu. Osawõtjaid
oli ümberkaudsetest küladest kaunike hulk.
Õhtu ee! mindi sama küla õllepoodi kuu-
ma suwepäewa „kustutama". Martin
Reimau, kes poodi minnes oma jalgrat
ta ukse kõrwale jättis, ei leidnud raiast
enam oma kohalt, kui poest tuli wälja.
Samas poes olnud E. Hannus hüppas
oma ratta selga ja sõitis Narwa poole
wiiwar teed mööda IV2 km. kaugusele,
lust ta Eduard Oksmanni ühes Reiinan-
ni rattaga kütte sai. Ratta oli „uus oma
nik" puruks ajanud.

Rakwere-Paide rahukogu istungil 3.
skp. süüdistas nüüd M. Reimann Ed.
Oksmanni Marguses, kuna kaebealune
ise seda eitab. Ta Võtnud R.-i ratta koge-
mata, joobnud peaga.

Kohtulaua ees erakaebajana Vana
poolne, üleni musta riietatud talunaine.
Wastaspoolel tema oma lihane wend,
Andres Kala, keda õde süüdistab omawo-
li-tarwitamises.

12 aasta eest — jutustab talunaine
kohtule — jaganud isa maa Peeterristil,
Wodawa külas, poegade wahel ära. Te
ma mees, kes nüüd juba 8 aastat maa
mullas, saanud ka oma osa. Peale mehe
surma harinud ta ise maad. 1928. a. too
nud Andres maamõõtja kohale ja mõõt
nud 2'/2-wakamaalise tüki oma maale
juure. Sügisel külmanud sinna rukist.
Tema, Leena, keelanud küll, aga Andres
seisnud wäljal ees, ühes käes nuga ja
teises kaigas, ning ähwardannd kõiki ligi-
tulijaid.

Tunnistajad, kes selles asjas wälja
kutsutud, teawad jutustada, et maatükk
kuulunud küll Leena Kalale, ent kas wend
Andres omawoli tarwitas, selle kohta ei
teata midagi.

Kohus asub siis samade tegelaste
järgmist protsessi harutama. Siin Leena
süüdistab oma wenda Andrest omawoli-
lises metsa raiumises tema maa-alalt.

Andres Kala eitab omawoli. Teinud
seda teadmata, sest terwe sugukonna mets
asub ühes kohas ja piirid kruntide wa
hel on metsastunud.

Tunnistajate waral tehakse kindlaks,
et metsaraumine on siiski sündinud Lee
na Kala maa-alal. Wiimases sõnas süü
distaja palub Vennale karistust, „sest isa
jagas oma lihase silmaga metsa ja põl
lud poegade wahel ära", lõpetab L. K.
süüdistuse.

Kohus peale weerandtunnilist nõupi
damist kinnitas rahukohtuniku otsuse,
mille järele Andres Kalal tuleb kanda
4 päewa aresti.

Haridusselts, kes ei tea isegi,
mis tema töö!

Juhatusele tehti etteheiteid.
Lõhe- ja sfiamaime Narva-jõkke
Märtsi lõpuks Narwa kalakaswatus-

mojas on koorumas marjast umbes 1
miljon lõhe- ja siiamaimu. Kalamaimud
lasrakse Narwa-jõkke suwel.

Valitsus kinnitas eelarve.
Pensionide kärpimine 4ääb maksma.

Eelmise Valitsuse poolt wastu wõe
tud eelarwe kinnitati wabar. walitsuse
Viimasel koosolekul waheste muudatuste
ga. Pensionide kärpimine jääb maksma.
Pensione, mis üle 3500 sendi kuus, Vä
hendatakse 26Vo wõrra. Riigiteenijate
arstiabi otsustati eelarwesse jätta Krb-
listi Vähendatud kujul.

Läinud pühapäewal pidas Samo-
trassi haridus-selts korralist tegewusaas-
ta peakoosolekut. Koosolek algas 21/-
tunnilise hilinemisega.

Koosolekul wõeti ägedalt sõna senise
juhatuse tegewusetuse kohta. Juhatus
püüdis end kaitsta, sest aasta jooksul
on muretsetud ikkagi üks partii malen
deid, kuna kabe-mäng on alles tegija
käes. On muretsetud ka mõned raamatud,
mis praegu köitmisel. End. juhatusel oli
tiegt koostamata tegewuskawa, mis nüüd
jäl une juhatuse teha.

Uude juhatusse waliti A. Reisenbuk,
Joh. Jõesaar, Joh. Põldoja, W. Polli

H. Kereman. Rewisjoui-komisjoni wa

liti Jüri Telska, Joh. Wälja ja pr. O.
Sepp.

Nakkustaudid aasta alul.
Narvas esirinnas tiisikus ja sugu

haigused.
Liuna terwishoiu-osakonna poolt re

gistreeriti h ai gusej uh turneid Narwa lin
nas jaanuarikuu jooksul 28. Sellest oli
riisikuft 11, suguhaigust 9, difternti 3, pi
dalitõbe 2, sarlakeid 2 ja paratüüfust 1
juhtum.

Weebruarikuu on nakkustõwedelt pal
ju tagasihoidlikum. Nn registreeriti läi
nud kuu jooksul linna terwishoiu-osa-
konnas üldse 10 haigusejuhtumit, sellest
tilsikttst 4, suguhaigust 5 ja sarlakeid 1.

Kahe kuu jooksul on nakkustaudidest
esirinnas sammunud tiisikus 15 juhtumi
ga ja suguhaigused 14 juhtumiga.

ittr- > etmtsnKk isu*** :k .saf-M&tmnuaur». mspucjh v

„Ja teile, Nikolaus Wladimirowitsch, ma taht
sin leha ettepaneku kaasatulekuks. Peterbnrg ei paku
e.mrn midagi huwitawat. Siin ei ole midagi teha.
Liitlased seiiawad Arhangelskis. Meie ühineme nen
dega. Järgulisel kewadel asume kõik pealetungile
Moslwa wastu."

„Ja inina?" küsis Lydia ootamata.
„Teie, Lydia Sergejewna^ Teie tulete loornu-

likult kaasa, jääte meile abiks. Pisut wäsitaw reis
Uuralini ei peaks teid kohutama, ja kolrnas klass
pole teile ka lausa talumatu, loodetawasti ka need ei
ole Viimsed sajad kilomeetrid, mida peame katma
sadulas. Nikolaus Wladinürowitschile walmistasiu
juba passis ta peab oma liig tuntud nime nn aha pa
nema ja muutunra süütuks „Petrowiks".

„Ning minust saab proua Petrowa!" hüüdis
Lydia waimustatult.

„Jah, meie lisame lihtsalt juure, et seltsimees
Petrowi saadab reisil tema rralne."

Nad lahkusid, pärast seda kui olid rääkinud kok
ku, et kohtarvad ülejärgmisel päewal ühes teises asu
kohas.

Kuid järgulisel päewal, kui Sawinsky parajasti
üksi lõunatas, tõi talle keegi sõdur sedeli Spastkilt:

„T e a t a k s e, et ma w i i b i n siin. Pean
lohe ära sõitma. Passi lisan Teile ligi.
Ootan Teid Permis. S."

Pass kuulus Jwan Jllitsch Petrowile, linakaup-
rnehele, Pärit Wladilnirift, kes reisis oina naise saa-
iel. Weel samal Päewal Sawinsky andis selle passi
oma Fontankal asuwa korteri portjeele, kes selle las-
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ühes. Kui selles kohtamises peitus hädaohti, siis tah
ris ta uctb koos Sawinskyga jagada. Muide —
Spasiki näiwat wäga sümpaatue, ja ta rõõmusta-
wat, kui saab teda näha.

Nii ootas Sawinsky Lydiat oma korteris, et
üheskoos sõita Spaszki juure, kes kaunis kaugele teis
pool Newat oli asunud.

Kui ta nägi aknast Lydiat tulewat, märkas ta ka
üht Vankrit, mis seisis ukse ees. Kutsariks oli keegi
walla ulees halli habemega ja wäikese nosuuinaga.
Sawillskyle näis see kummaline' nägu tuttaw', la
mõtles järele ja nläletas äkli, et ta seda meest ju siin
lamas ukse ees alles paari-kolme päewa eest oli
näinud.

„See on ohraailast", mõtles Sawinsky wiiwu.
./Tõepoolest, just kawalad nad ei ole. Vahetada wõik-
sid ometi ja mulle ci peaks saatma kannule ühe ja
sama mehe kaks korda järjest, iseäranis nii Väik
sesse kõrwaltänawasse mitte".

Kuid teadnlirle, et teda jälle walwatakse, talle
ei meeldillud sugugi!

Millised hädaohud waritsewad neid weel, Ly
diat ja teda'^

Pidi olema walwel.
See ootamatu manitsus, et aeg, mis oli käes ei

lnöista nalja, wiis Sawinsky tükiks ajaks tasakaa
lust. Alles Lydia tulek tõi jälle rahu.

Nad wäljusid üheskoos tänawale. Sawinsky
pöördus walla kutsari poole:

„Palju wõtad, kui Viiksid Sabalkanskini?"
„Mihuke number, baarin?"

Claude Anet »Maa punase- möllu»".
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Loteri :ahod müügi, pankades,

Loterii eeiloosimised on 22. apr., 23. mail, 24. sept., 25. okt., 26. nov k. a Lõpploosi-
mine on kindlasti 21. detsembril k. m

Müügile tulevate looside arv 100.000 tükki ä 1 kroon, pool lähte bO senti. Võitude aiv on
1606 nimed: 1 võit ä 10.000 kr., 1 v. ä 2 500 kr., 2 v. ä 1.000 kr., 7 v. ä 500 kr., 9 v.ä 250 kr..
11 v. ä 100 kr., 15 v. ä 50 kr,, 35 v. ä 10 kr., 90 v. ä 5 kr., 1.000 v. a 25 kr., 435 v. ä 1 kr.

>ostkontorites ja suurem, ärides. Tellige ioositähti — müüjatele 2500 preemiat. Otsige oma õnnenumbrid, sest nüüd pole see hilja.
Aadress: Tallinn. Lossi plats 4, postkast 249. Telef. 429 77.

Eeslis,-IM i-Massle
Narva teater «Võitleja s".

Laup., 7. märtsi! kell 8 A".
Rahvaetcnilu*

JVIAA KULD*
MUtkvl Aftaaml 4 vaatusi Ine rahvatükk.

MUIsrtShcd 15 senli

Piiliap. 8 märtsil kell 4 p. 1
Viimast kord rahvaetendusena

«Peenem härra**
V. Hasenkleverl lustmäng 8 pildis.

PÜMsettthed 25 ja 15 senti.

Sama päeva Õhtul kell 8
Mii linn Ooperi primadonna

Klaveril Aleks Kitschin.
Kavas: Vagner, Händel, Mas-
senet, Tsehaikovski ja teised.

Pääsetähtede eelmüük «Kool"
ja M. Võhma äris.

ühes eluruumidega.
Kirjad" slt. Harri’le\

Korralikku kellasepa iööd
teeb

b Räimi.
Posti tän. nr. 59-s

(Boobiku matmisbüroo kõrval).

Soldinos
võtavad «PÕHJA KESTI * telli

misi ja kuulutusi vastu
Hrd: Tõlts, Mullas, Veltbach.

Mi Tööliste KinnitusOIiisuse

sia Ed. lechnofi.
Harvas. Suur tn- lk 21II kenal IM Z-R

Alates 9. märtsist 1931 a

Kõnetunnid igal äripäeval kella 12-2 p. !.
Laupäeval vastu võtmist ©j oie.

Kohtu ja Siseministeeriumi fldministratiiv-
aia Kirjastuse loterii ii. järgu rahaliste pree
miate loosimise nimekiri 1. märtsil 1931 a.
Võit 500 kr. pilet nr. 7409. Võit 100 kr. pilet nr. 48520.
Võit 250 kr. pilet nr. 99871. Võit 50 kr. pilet nr. 97045.
Võidud ä 10 krooni nr.nr. 52461, 66932, 87761.
Võidud ä 5 krooni nr.nr. 17580, 18608, 30832, 39983. 44249.

44860, 50716, 55260, 74258, 76174.
Võidud L 1.50 kr.: 1845, 1995, 2420, 3607, 3929, 6423, 8965,

9242, 10189, 10312, 11561, 11629, 13176, 15737, 18225, 18474,
19494, 20686, 23475, 24178, 27012, 27570. 28096, 28127, 32225,
33329, 34796, 35567, 35831, 35876, 35888, 36618, 36717, 38102,
38429, 39186, 39339, 40279, 41336, 41430, 42223, 42230, 42967,
43155, 44501, 44724, 45868, 47626, 50634, 51051, 51203, 52500,
53158, 54930, 56856, 57352, 59140, 63351, 64627, 66197, 66358,
66863, 67520, 67749, 70508, 70048, 74314, 74680. 75929, 76693.
78828. 82500, 82620, 82643, 83960, 83971. 84332. 84452, 85910,
90262, 91829, 96144, 97107, 97137, 97970. 99103. 99945.

Võitude väljamaksmine algab 2. märtsist 1931. a ja
kestab 1 kuu, s. o. 2. aprillini 1931. a.

Võidud, mis selle aja jooksul pole välja võetud, jää
vad Kohtu- ja Siseministeeriumi administratiiv-ala Kir-
j&stus6 kasuks

Võitudelt arvatakse maha seaduslikud protsendid.
Võidud maksetakse välja Kohtu- ja Siseministeeriumi

administratiiv-ala Kirjastuse loterii büroost Tallinnas,
Vene tn. 11-a, t. 3. igapäev kella 10—15-ni loteriipileti ette
näitajale kas isiklikult, postiteel või panga kaudu.

Kui võitja on väljaspool Tallinnat, siis tuleb saata
võitnud loteriipilet ühes täielise nime ja aadressiga Tal
linna Kohtu- ja Siseministeeriumi administratiiv-ala Kir
jastuse loterii toimkonnale Vene tn. 11-a, postk. 23, mille
iihes võidetud summaga tagasi saadame.

K. ja 8. Administratiiv-ala Kirjastuse Toimkond
S. järgu preemiate loosimine on 1. mail 1931, a.

A. SÄÄSK’i
Saapakauplus on üle viidud
Jõhvi, Rakvere tänav Nr. 5.

Eesli kiriku lähedale.

Oma lugupeetud endiste kui ka uute ostjate ja töö-
t arvita j ale lahket külastamist lootma jäädes. Saadaval
mehaanilisi- jn käsitööst^ Meeste, naiste ja laste saapaid,
kingi ja knlosse. Kummi ja nahk jalanõude parandami
seks tööde vastuvõtmine. Hinnad soodsad.

Kõige austusega A. SÄÄSK.
ttttttMa***'***. srocyw

fi Veronika li

tualettseebid: Jdeal
Victoria Ueseda

Monopol Heliotrope
on kõige paremad -

Hästi parfümeeritud, vaQuinoad Qäsil
Nõudke ainult „V eronika" seepe!

Seebivabrik „ Veronika" Tartu, Aleksandri 16.

Kulgul
müüb «PÕHJA EESTI" üksi
kuid numbreid ja võtab telli

misi vastu
hra Ahoneni kauplus.

PÕHJA EESTI"
on müügil

Narva jaama raamatukapis,
Rakvere jaama raamatukapis.
Tallinna jaama raamatukapis,
Tartu jaama raamatukapis.

JÕHVIS
Suuroma osa kaupade realkseerimjre {uttu
müün mitmesuguseid inajapia unise tarbek! nagu: lam
bid, kulbid, vöitassid, kamin, riide nagid jne.. kaugelt
alla sisseostu hinda. Sisseostuhlndadega soovitan
mitmesuguseid teraskaupe: puurid, kirved, höövlirauad,
peitlid jn.e. Mõõduka hindadega kõiksugu talurahva

kaupa nagu: köie nööri, heeringaid, kondijahu j n e.

Lugupidamisega

Aleks. Palkman
(Eesti kiriku vastas).

i Narva
j Majaomanikku-
| de Pank on kin-
| de! rahu hoiu
kohi, ses; panga
tegevuse eest

vastutavad pan
ga liikmed—

Narva ruajaoma-
liikud otra

kinnisvaradega.

te ?«tri Pillel. 268.
(omas majas)

am Palli pl.Z.til.211
(omas majas)

/Innal* laenusid
majade, kaupade ja vekslite kindlustusel

Võtab raba Hoiule
ajakohaste protsentidega ja toimetab kõiki muid

panga operatsioone.

.Udu

Sarmi soliidsem eesti kohvik

R. Valdmann
komi litri äri.

Suur la nov .19 (Raekoja vastas>
■8—«siriMfrinr i iwiiuiwnia— 8attMaMn<uMUMHw«MHMa«dMMM

Ala ii saadaval. küpsised, saiad, tordid, English cukes, iäidetis, shokolaad.
Kohvikus raad iv-m uusi ka

Auveres vfi i t i n
ja km s ^ i

-ž b ••

olles kohapealseks „P. lasti1*
esindajaks, tuleb iernu poole

pöör.-ta kõigis lohe asjas.

Koh vi kus raad io-m uu siku

WWMM MMmn mmmmm m\m
**•—r’Vi ■ tii mi • 1—iini ■ i uiman il»»Wm««»ri»»i»r»»i»>i»>!r»»»i iihihh

Muriuvein ! Ur. L'r. I ••
Punane m tgusvein .. l.i’.>Kiriku vein ., , l.-JO

Purfink .. I oõ
1 :■ toopi —

üoHhortvoin võige „ ,, 1 <>'•
.. punane ,, .. .1 :/>

ning paiju teisi sorte saadaval X; rvas. Suur tän. 9. lv! 88.
ning liuna viinakuu phiscK Peetri plats J.

.MK Maovsini tööstus**

P r u u g i t u d

veini pude
leid ostab resto-
raan ,,Nev-York“

NARVAS.
hea hinna eest

Kellasepa- ja kuilasepaäri

M. Wõhma
Joala tän. 13 Telefon 2©T.

Soovitab :

Tasku- ja käekellaarid suures walikus parematelt
Shweitsi wabrkutest. Ilmakuulsaid seina-ja äratus-
kellasld firmadest Gustav Becker ja Junghans.
Kuld-, hõbe- ja krlstallkaupasid odavate hindadega
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„ Numbrit ma ei tea, kuid maja tunnen, fee
asub ligikaudu tänawa keskkohal."

„Teilt läheks kakskümmendwiis rubla ära. See
ei ole kallis."

„Kodanlasele, nagu seda mina olen, praegusel
ajal see on siiski meel liig mis liig", kostis Sawins-
ly heatujuliselt. „Siis läheme juba trammiga."

Kutsar ei wastanud midagi.
Sawinsky ja Lydia keerasid Millionnajale.
Ja sel ajal, kui woorimees logisewas traawis

Peterburgi lõuna-osa poole sõitis, millises sihis asus
tänaw, mida Sawinsky kutsarile oli maininud, Sa
winsky ja Lydia ruttasid teises sõidukis põhjapool
sesse eeslinnade-jaosse. Wiimse osa teekonnast kuni
lähendatud majani nad läksid jalgsi.

Eeskojas laua taga istuw sõdur tegi Sawinsky
rahutuks; Lydia kaasasolek teda seni ei olnud wii-
nud mõttele, milline ettevaatamatus oli lasta noort
tütarlast end segada nii kergelt seiklusesse, mis wõis
saada hädaohtlikuks. Kuid sõdur mitte ei waadanudkt
nende poole, ja ilma et nad weel kedagi oleksid koha
nud, läksid trepist üles korterini, millest Sawinskyle
oli teatatud.

Keegi ilus, noor naine awas neile ukse. Lydiat
nähes ta paistis olewat üllatatud, kohmetas ja tema
küsi.o pilk pöördus Sawinsky poole.

Sawinsky naeratas.
„Rahustuge", ta ütles, „madam kuulub mulle."
„Mcrdam" meeldis Lydiale ülemal määral.
Sõna lausumata wiis noor naine nad saloom,

kuhu jäid üksi.
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See oli suur, kainelt seadeldud tuba. Nurgas oli
näha laud, mis weel oli kaetud ja näitas, et seal oli
istunud kaks inimest.

„Kelle juures me siin oleme?" küsis Lydia tasa.
«Kindlasti korralike inimeste juures, aga kes

nad on, seda ma ei tea. Meie sõber omab terwe hul
ga niisuguseid kortereid siin, kus teda warjatakse, kuid
isegi mulle ta ei ole awaldanud mitte kunagi, kes
tema perenaine on... Ja on ka õigus, sest tema mäng
ei ole ainult talle enesele kardetaw, waid samuti nei
le, kes talle annawad ulualust."

Samal hetkel awaneö uks, ja Andreas Jmano
witsch Spaszki astus sisse. Tema energiline nägu
seltsines rõõmsaks naeratuseks, kui ta silmas Lydiat.

Otsemaid tõttas ta Lydia juure.
«Lydia Sergejewna, milline rõõm mulle!... Teil

Pole aimugi, kui sageli olen mõtlenud teist, kuid ma
ei julgenud millaski teid paluda, et tuleksite siia."

Silmapilk kõik kolm tundsid end meeldimast ko
duses õhkkonnas. Esialgu Sawinsky oli Lydiat kö-
netanud „teiega", kui wiimane teda aga muretult si
natas, siis ei lasknud ka Sawinsky end sundida, ja
warsti nad weftlesid nagu tõesti head sõbrad.

Spaszki jutustas oma tegewuseft ja plaanidest.
Ta oli moodustanud tõsise, wöitluseks walmis olema
organisatsiooni, milline juba Jaroslami mässu ajal
näitas oma tublidust. Perm oli nende kätes, Koltscha-
ki ja tschehho-slowakkidega nad olid seal ühinenud.
Kogu Siber oli enamlaste ikkest wabastatud. Ta ise
kawatsewat nüüd Koltschaki juure tagasi minna, kuna
teda seal uähtawasti ei nöuLtata hästi.

Joh. Ilves’@
uus koioniaai kaupius

Müügd vabriku luudadega lõige parem võ:.
vorstid, luuriud, k< mpo;, siUmai. t-protici. m.uus-
tused j n. e.

Müügil ka parimate vabrikule veinid, napsid
ja iiköörid

Shotti Ma.fai ja Matties

HEERINGAID
| esimesed Tra.de margid

Suuda vai tervetes, pooltes, ja veerand tünnides.

■ Hinnad võistlematud Hinnad võistfematud

fl. HNNIK & Ko.
Keeuh pl. i:>,17. telef. 95.

Sealsamas Shell! esitus petrooleum, bensiin, määrdeõlid.

Vastutav toimetaja: Ham UIL
Väljaandja IJ.-Ü. ..Põhja Eesti*.
M. Minis*e trükk, Narvas, Rahu tän. 15.


